
   

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
  

 

 

 

  
 

 

 

 
     

 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°869Ano: 004Terça-feira 28 de Julho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

 

            
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 
 
                      

           

 
                                              

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05
 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/01
   

  

 

  
 
 
 
 

   
 
 

   

   
 
   

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 
 

 
 
                    

  
 

 
                        

 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Anaurilândia

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2020

 

OBJETO:

 

Aquisição

 

de brinquedos para parques das praças

 

da sede do município, brinquedos para a praça

 

do distrito de Vila 
Quebracho e aquisição

 
de parques infantis para a Educação

 
Infantil, conforme especificações

 
e quantidades constantes nos 

termos de referências
 

e estudos técnicos
 

preliminares anexos ao edital.
  

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA : a sessão pública se dará no dia  10  (dez) de agosto  de  2020, as 08:00h  -MS 
(oito

 
horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia.

 O edital completo e

 

informações estão

 

disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto 
nº 1000,

 

e pelo telefone

 

(67) 3445-1110, no horário das 8:00h às 13:00, e pelo endereço eletrônico: 
www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 27

 

de Julho

 

de 2020.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

PREGOEIRA

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 221/2020

  

(CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2020) 

 

PARTES:

 

CREDENCIANTE: Fundo Municipal

 

de Saúde do Município

 

de Anaurilândia-MS.

 

CREDENCIADO:

 

MAZIERO E MAZIERO LTDA ME

 

OBJETO: Credenciamento de profissionais da área de Saúde, pessoas físicas e/ou jurídicas, para atendimento 
na forma de consultas médicas na especialidade de clinico geral, para atendimento nos assentamentos do 
município.

 

ESTIMATIVA CONSULTAS/MÊS:

 

150

 

(cento e cinquenta)

 

VALOR DA CONSULTA: R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 45.000,00

 

(Quarenta e cinco mil reais)

 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2020

 

DATA DA ASSINATURA:  

 

03 de julho de 2020.

 

ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

–

 

Secretário

 

Municipal de Saúde, e o

 

Sr. Luiz Maziero,

 

da 
clínica, MAZIERO E MAZIERO LTDA ME.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2020

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020.
 

PARTES:  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS.  CONTRATADA: E. R. PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI EPP.

 OBJETO:

 

Contratação de empresa de engenharia especializada para reforma na estrutura e fundação da Escola 
Municipal do ensino fundamental Professor Paulo Ney, conforme projeto básico e memorial descritivo

 

integrante 
deste edital. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

0023 –

 

01.002.04.122.0006.2084 –

 

44.90.51.00.00.00

 

COM VALOR GLOBAL DE:  R$

 

231.384,52

 

(Duzentos e trinta e três mil trezentos e oitenta e quatro reais e 
cinquenta e dois centavos)

 

PRAZO: Até 31 de dezembro de 2020.

 

DATA DE ASSINATURA: 19 de junho de 2020.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO –

 

prefeito municipal, e o Sr. Elvio Ramires, da empresa:

 

E. R. 
PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI EPP.

 
  
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERCEIRO

 

TERMO ADITIVO

 

Processo Administrativo: 055/2017

 

Pregão Presencial:

 

028/2017

 

Contrato Administrativo

 
Nº

 
132/2017

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
 

Anaurilândia/MS
 

Contratado: Bio Resíduos Transportes LTDA 
Cláusula Primeira. Fica prorrogado até 31/12/2020 o prazo de vigência do Contrato

 

Administrativo nº 132/2017.
 Cláusula Segunda. Em decorrência da prorrogação da vigência contratual, fica o valor do 

contrato administrativo nº 132/2017, aditado em mais R$ 15.488,29

 

(quinze mil quatrocentos 
e oitenta e oito reais e vinte e nove centavos ), a ser pago em 05

 

(cinco) parcelas mensais e 
sucessivas de R$ 2.685,82

 

(dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos) 
e 01 (uma) parcela proporcional final de R$ 2.059,19

 

(dois mil e cinquenta e nove reais e 
dezenove centavos).

 

Assinam: Guilherme Gomes Zandonadi

 

e Marcelo Gonçalves Dias

  

Data:

 

02/07/2020

 

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

17/07/2020

 

Nº do empenho:

 

100/2020

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

13/2020

             

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

16/2020

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 

1022

 

-

 

AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE DO LEGISLATIVO

 

Elemento:

 

4.4.90.52

 

-

 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 
 

                                                                     

-

  

MAQUINAS, UTENSILIOS, E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

 

Subelemento

 

34

 
    
 
 Valor Total do Empenho: 554,00

 
(quinhentos e cinquenta e quatro reais)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

240

 

PEREIRA E SANTOS COMÉRCIO DE MóVEIS 
LTDA-ME

   
     
    

 

Objeto:

      

AQUISIÇÃO DE UM BEBEDOURO 127 VOLTS, PARA A CAMARA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

17/07/2020

 

Nº do empenho:

 

99/2020

  

 
 

Dispensa:

 

13/2020

             

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Procedimento:

      
                           

16/2020

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:
 

2.075
 

-
 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
 

Elemento:
 

4.4.90.52
 

-
 

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
 

Subelemento:

 

35

 

-

 

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

 
 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 531

 

(quinhentos e trinta e um

 

reais)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

240

 
 

PEREIRA E SANTOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

 

-

 

ME

   
     
    
 

Objeto:

      

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO POR VALOR GLOBAL DE UM MONITOR LED HD 
18,5 PRETO, PARA A CAMARA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

 
 
 
 

 


		2020-07-28T08:33:40-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




